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Świdnica, 18 czerwca 2026 r.

KOMUNIKAT 
W SPRAWIE PRZYDATNOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI 
DOSTARCZANEJ Z WODOCIĄGU PUBLICZNEGO DOBROMIERZ GMINA

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy informuje, że 9 czerwca 2026 r., 
na zlecenie Gminy Dobromierz, Pl. Wolności 24, 58-170 Dobromierz, upoważniony 
pracownik laboratorium Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Świdnicy Sp. z o.o., ul. Wrocławska 10, 58-100 Świdnica (Laboratorium, Zawiszów 5, 58-
100 Świdnica) pobrał próbkę wody z sieci wodociągu publicznego Dobromierz Gmina na 
obszarze zaopatrzenia obejmującym miejscowości Dobromierz i Bronówek, w punkcie 
wodnym -  przepompownia, w której stwierdzono obecność bakterii grupy coli w liczbie 2 
jtk w 100 ml wody. 
W zbadanej próbce wody nie stwierdzono obecności bakterii Escherichia coli.

Woda nie odpowiada wymaganiom, jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do 
spożycia przez ludzi, określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2294).
Zarządca wodociągu wdrożył działania naprawcze, tj. dezynfekcję wody i płukanie sieci, 
mające na celu doprowadzenie wody do jakości odpowiadającej wymaganiom 
higienicznym i zdrowotnym. 
W związku z powyższym może wystąpić pogorszenie smaku i zapachu wody wynikające z 
podwyższonej zawartości chloru.

UWAGA: 
Dla zwiększenia bezpieczeństwa odbiorów wody zaleca się zaleca się gotowanie minimum 
przez 2 minuty wody, służącej do przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo 
owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt, a 
następnie pozostawienie do wystygnięcia (bez gwałtownego schładzania).

Woda wykorzystywana do innych celów, w tym do kąpieli, prania odzieży, spłukiwania 
toalet, utrzymania czystości pomieszczeń nie wymaga gotowania.

Zalecenia obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.
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